
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН,
ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в статью 10 Закона Республики Тыва 
«О транспортном налоге»

Принят Верховным Хуралом 
(парламентом) Республики Тыва 

14 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Республики Тыва от 28 ноября 2002 года № 92 

BX-I «О транспортном налоге» (Тувинская правда, 2002, 30 декабря; 2003, 18 

марта; 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 6 декабря; 2010, 25 ноября; 2015, 

28 ноября; 2017, 30 ноября; Шын, 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 16 

декабря; 2010, 25 ноября; 2017, 30 ноября; Нормативные акты Республики 

Тыва, 2012, 30 ноября; 2014, 14 ноября; Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 25 ноября, №

1700201511250001; 30 ноября, № 1700201511300005; 2017, 6 декабря, № 

1700201712060004; 2019, 2 декабря, № 1700201912020002; 2020, 4 декабря, № 

1700202012040010; 2022, 26 апреля, № 1700202204260008) следующие 

изменения:

1) дополнить частью I 1 следующего содержания:

« I1. От уплаты налога освобождаются:

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

http://www.pravo.gov.ru
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мобилизации в Российской Федерации»;

граждане, заключившие контракт о прохождении службы на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области в составе добровольческого отряда 

в ходе специальной военной операции;

военнослужащие, заключившие контракт о прохождении военной службы 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области в целях участия в 

специальной военной операции;

военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, 

принимающие участие в специальной военной операции на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области.

Льгота лицам, указанным в абзацах втором -  пятом настоящей части, 

предоставляется за налоговые периоды 2022 и 2023 годов.»;

2) в части 2 слова «частью 1» заменить словами «частями 1 и I 1».

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, но не ранее первого числа очередного 

налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года.

Статья 2

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

г. Кызыл
2022 года


